АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в состав оперативного штаба

в Запорожской области

«01» 06  2023 г.                         № 142-р

С целью борьбы с терроризмом, а также для управления
контртеррористическими операциями, проводимыми на территории
Запорожской области, в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию
терроризму», руководствуясь Федеральным конституционным Законом от
04.10.2022 г. №7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта –
Запорожской области»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменение в состав оперативного штаба в Запорожской

области, утвержденный Распоряжением временно исполняющего
обязанности Губернатора Запорожской области № 49-р от 13.04.2023 года
изложив его в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Губернатора по безопасности.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области    (подпись)                           Е.В. Балицкий

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области

(подпись)  Е.В. Балицкий
«01 » 06  2023 г.

Состав
оперативного штаба в Запорожской области

1. Руководитель штаба - начальник УФСБ России по Запорожской
области.

2. Заместитель Губернатора Запорожской области по безопасности.
3. Начальник ГУ МВД России по Запорожской области.
4. Начальник Главного управления по чрезвычайным ситуациям

Военно-гражданской администрации Запорожской области.
5. Начальник ВРОУ по Запорожской области войск Национальной

гвардии Российской Федерации.
Начальник Главного следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Запорожской области.

6. Начальник Запорожского линейного отдела МВД России на
транспорте УТ ЮФО.

7. Запорожский транспортный прокурор Южной транспортной
прокуратуры.